Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 154/2023/MTI

O Diretor-Presidente Interino da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando que todos os empregados públicos cumpriram os requisitos estabelecidos no artigo 32 do Regimento de
Gestão de Pessoas vigente, homologado em 16/08/2012 (PCCS/MTI) - Delegacia Regional do Trabalho, conforme consta
nos processos de progressões relacionados abaixo;

CONSIDERANDO a análise manifestação técnica favorável da Comissão de Avaliação de Desempenho dos Empregados
da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação para Progressão de Referência Permanente de Enquadramento
nomeada através da Portaria nº 132/2022/MTI.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar a Progressão Funcional por REFERENCIA (VERTICAL), no quesito ANTIGUIDADE, dos empregados
públicos relacionados abaixo:

ITEM EMPREGADO MATRICULA CARGO EFEITOS

DE
REFERENCIA
MERECIMENTO
2021

PARA
REFERÊNCIA
ANTIGUIDADE
2023

PROCESSO

Referência Classe Referência Classe

01 Alex Felipe
Hillashain 8757208 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01642

02
Andrei
Leonardo Silva
Araújo

8757682 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01639

03
Brunno
Rafhael
Peralta Martins

8757518 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01638

04
Claudia Maria
Wurm
Zanquette

8757194 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01636

05
Dario
Gutemberg
Carvalho

8757585 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01635

06 Doglas
Maccari 8757577 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01634

07
Elder Fabrício
Brilhalva
Sousa

8757500 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01633

08 Elvio Rufino da
Silva 8757860 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01632

Estevão Junior

09 dos Santos
Reis

8757453 Analista
de T.I

14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01631

10
Everton
Honorato da
Silva

8757267 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01630

11
Fernando
Fernandes
Neri

8757879 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01664

12
Gustavo Lopes
de Oliveira
Santos

8757470 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01700

13 Haroldo Kenji
Yoshida 8757968 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01698

14 Helder Jose
Bastos Ramos 8757666 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/1696

15 Karls Gomes
Silva 8757526 Analista

de T.I 14/07/2023 5 B 6 B MTI-PRO-
2023/01680

16 Leandro dos
Anjos Passos 8757275 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01679

17
Leonardo
Arruda Vilela
Garcia

8757365 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01678

18
Luiz Henrique
Padilha
Godinho

8757950 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01673

19 Luiz Otavio
Inácio Silva 8757534 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01671

20
Maria Elisa
Pattaro de
Carvalho

8757429 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01693

21 Marcelo Benini
Galetti 8757291 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01667

22
Nicodemo
Moreno dos
Santos Silva

8757801 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01712

23 Renato
Espindola 8757380 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01686

24 Robson Silva
Dolores Dias 8757925 Analista

de T.I 14/07/2023 8 C 9 C MTI-PRO-
2023/01663

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e7168e70

25
Sócrates
Farias de
Barros

8757240 Analista
de T.I

14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01658

26 Thiago de
Barros Garcia 8757232 Analista

de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-
2023/01660

27
Uiliam
Rodrigues da
Silva

8757488 Analista
de T.I 14/07/2023 5 C 6 C MTI-PRO-

2023/01659

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, Cuiabá-MT, 10 de agosto de 2023.

Cleberson Antônio Sávio Gomes

Diretor-Presidente Interino da MTI

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e7168e70

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e7168e70

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:14:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial